
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
 

Direzione generale  
 

                  Via XXIX Novembre, 23 - 09123 Cagliari (CA) - tel. 070 606 7331 - fax 070 606 7309 - e-mail: trasporti@regione.sardegna.it  1/3 

www.regione.sardegna.it 

DETERMINAZIONE PROT. N. 6112 REP. N. 298 DEL 03/06/2013 

___________________ 

Oggetto: Deliberazione della Giunta regionale n. 8/1 del 7/01/2013 di istituzione della 
Commissione consultiva regionale ex art. 4 della legge n. 21/1992 in materia di servizi 
di trasporto pubblico non di linea. Approvazione elenco delle Associazioni di categoria 
partecipanti.  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali” e s.m.i; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTO  il decreto del Presidente dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma 

della Regione n. 10801/39 del 18/04/2013 con il quale all’ing. Gabriele Asunis è 

stato conferito l’incarico di Direttore generale dell’Assessorato dei Trasporti ai 

sensi degli articoli 28 e 29 della legge regionale n. 31/1998; 

VISTA  la legge n. 21 del 15/01/1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea”; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
Direzione generale  

 
DETERMINAZIONE  N.298/6112 DEL 03/06/2013 

 

  2/3 

  

VISTA  la legge regionale n. 21 del 07/12/2005 “Disciplina e organizzazione del trasporto 

pubblico locale in Sardegna”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 8/1 del 7/01/2013 di istituzione della 

Commissione consultiva regionale ex art. 4 della legge n. 21/1992 in materia di 

servizi di trasporto pubblico non di linea; 

VISTA  la determinazione del Direttore generale dei trasporti n. 192 dell’8/04/2013 di 

approvazione dell’avviso pubblico per l’individuazione delle Associazioni di 

categoria maggiormente rappresentative e livello regionale; 

VISTE  le domande e la documentazione presentata dalle Associazioni di categoria 

pervenute al protocollo dell’Assessorato entro la scadenza indicata nell’avviso 

pubblico, ore 12.00 del 29/04/2013;  

RILEVATO  che tre Associazioni di categoria hanno presentato domanda di partecipazione e 

che le rispettive domande possono essere valutate positivamente; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco delle Associazioni di categoria che 

saranno chiamate a designare unitariamente due rappresentanti effettivi e due 

supplenti quali componenti della Commissione consultiva regionale ex art. 4 della 

legge n. 21/1992; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato l’elenco delle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative 

a livello regionale chiamate a designare, unitariamente, due rappresentanti effettivi 

e due supplenti quali componenti della Commissione consultiva regionale ex art. 4 

della legge n. 21/1992, con il seguente ordine progressivo: 



 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
Direzione generale  

 
DETERMINAZIONE  N.298/6112 DEL 03/06/2013 

 

  3/3 

  

 1. URITAXI (codice fiscale 09351891008): n. 95 iscritti; 

 2. CONFARTIGIANATO IMPRESE SARDEGNA (codice fiscale 09022570920): n. 

88 iscritti; 

 3. CNA – Federazione regionale della Sardegna (codice fiscale 80023290929) n. 

76 iscritti; 

ART. 2 La presente determinazione è pubblicata, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna ed in versione integrale sul portale istituzionale 

www.regione.sardegna.it. (percorso: home/struttura organizzativa/assessorato dei 

trasporti/direzione generale/bandi e gare). 

ART. 3 La presente determinazione sarà comunicata, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 

31/98, all’Assessore Regionale dei Trasporti secondo le modalità prescritte dalla 

nota prot. n. 10290 del 13.11.2007 di questa Direzione Generale (trasmissione 

tramite e-mail in sostituzione della modalità cartacea). 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Gabriele Asunis 


